
Contacto

Teléfono 918476004
Fax 918478655
Correo Electrónico fperez@ayto-sotodelreal.es

Dirección Postal

Plaza de la Villa S/N
(28791) Soto del Real (Madrid) España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente cp 3903 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 13:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Soto del Real
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HtWNV3QDwqk%3D

Objeto del Contrato: Servicio de soporte, actualización y mantenimiento del software de gestión policial
EUROCOP para el Ayuntamiento de Soto del Real

Servicio soporte, actualización y mantenimiento del software de gestión policial EUROCOPDescripción 
Valor estimado del contrato 12.880 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.584,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.880 EUR.

Clasificación CPV
72261000 - Servicios de apoyo al «software».
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Dependencias Policía Local
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de la Villa
(28791) Soto del Real España

Adjudicación servicio soporte software policía local

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HtWNV3QDwqk%3D


Precio de la oferta más baja 12.236 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.236 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Eurocop security systems
NIF B84137470
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PASEO CARLOS III Nº 24
(28200) SAN LORENZO DE EL ESCORIAL España

Contacto

Teléfono 918961196
Correo Electrónico comercial@eurocop.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.236 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.805,56 EUR.

Motivación

Motivación Única empresa presentada
Fecha del Acuerdo 21/08/2024
Plazo de Formalización Del 22/08/2024 al 28/08/2024

Observaciones: Aceptación decreto de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Soto del Real



Lugar

Ayuntamiento de Soto del Real

Invitación a oferta final PNSP

Apertura sobre administrativo

Lugar

Ayuntamiento de Soto del Real

Dirección Postal

Plaza de la Villa 1
(28791) Soto del Real España

Mejoras y plan de formación

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2024 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono +34 677183688
Correo Electrónico fpurizarna@yahoo.es

Dirección Postal

plaza de la Villa 1
(28791) Soto del real España

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 14:30

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 15/07/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción Ha sido la única empresa presentada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza de la Villa 1
(28791) Soto del Real España

El día 12/08/2024 a las 11:58 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NixNh%2BAV8nZSY rkJkLlFdw%3D%3D

ID 0000014020626 |  2024-000901083 | Wed, 21 Aug 2024 13:05:29:664 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109900082784191072325686335418930115559 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NixNh%2BAV8nZSYrkJkLlFdw%3D%3D

